
Page: 1

Fdo: Carla Pereira

Total set medium speed Riders: 15,423 Km/h Riders: 11 Qualified: 9   (81,82 %) 15,423 Km\hNot Qualified: 2   (18,18 %)

IV Raid Estremoz Valerie Clarke
30/03/2019(Estremoz)
CEP 80 Km (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Câmara Municipal de Estremoz

Pres. Ground Jury : Carla Pereira  3* (POR)  FEI Tech. Delega.: Joaquim Marçal  4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Farrim  4* (POR)  

Chief Stward : Carla Pereira  3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das T 41:11:0 00:00:50 000,6164:84:4  (3) 226,61 32:20:00 00,61

2 12 Sofia Simoes Coelho Darioca De Cev 32:01:0 95:95:40 100,6163:94:4  (3) 575,61 43:20:00 00,61

3 22 Andre Grilo Nina 62:01:0 85:95:40 200,6123:94:4  (3) 875,61 93:20:00 00,61

4 03 Ademar Costa Himalaya D'Ibe 85:40:0 83:00:50 669,5104:55:4  (3) 432,61 45:20:00 79,51

5 42 Isaac Pinilla Gonzal Huelva 64:80:0 32:70:50 616,5173:85:4  (3) 470,61 43:40:00 26,51

6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospi 31:70:0 55:31:50 192,5124:60:5  (3) 056,51 33:60:00 92,51

7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 33:31:0 80:62:50 817,4153:21:5  (3) 653,51 91:80:00 27,41

8 32 Rui Lanternas Baldio 14:01:0 70:62:50 917,4162:51:5  (3) 712,51 42:80:00 27,41

9 72 João Jose Carvalho N Indio Dos Hosp 53:31:0 90:13:50 594,4143:71:5  (3) 511,51 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De 

GA               92 Maria Esperanza Alon Talisman 71:50:0 25:84:20 212,4153:34:2  (1) 176,41



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

20 Carlos Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Joaninha Das Tapadas
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:04:80 73:84:11 85:44:31

Hora Chegada 64:10:11 53:00:31 00:00:51
Hora Grelha Vet. 73:80:11 85:40:31 32:20:51
Tempo Gasto 73:82:20 12:61:10 20:51:10
Tempo Gasto Ac. 73:82:2 85:44:3 00:00:5
Recuperação 15:60:00 32:40:00  3 2 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 15:60:00 41:11:00
Pulsações: 60 / 60 64 / 60 62 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 929,61 476,61 399,51
V. Média Meta Acu. 929,61 348,61 226,61
V.Média Raide 941,61 200,61 ,61
Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 3 3 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

21 Sofia Simoes Coelho Magarreiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Darioca De Cevadais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:54:80 35:54:11 44:83:31

Hora Chegada 90:20:11 50:25:21 95:40:51
Hora Grelha Vet. 35:50:11 44:85:21 33:70:51
Tempo Gasto 35:02:20 15:21:10 51:62:10
Tempo Gasto Ac. 35:02:2 44:33:3 95:95:4
Recuperação 44:30:00 93:60:00  4 3 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 44:30:00 32:01:00
Pulsações: 64 / 64 56 / 60   
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 994,71 721,81 319,31
V. Média Meta Acu. 994,71 307,71 575,61
V.Média Raide 530,71 348,61 100,61
Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 2 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3 ) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

22 Andre Grilo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Nina
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:54:80 25:54:11 34:83:31

Hora Chegada 70:20:11 20:25:21 85:40:51
Hora Grelha Vet. 25:50:11 34:85:21 73:70:51
Tempo Gasto 25:02:20 15:21:10 51:62:10
Tempo Gasto Ac. 25:02:2 34:33:3 85:95:4
Recuperação 54:30:00 14:60:00  9 3 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 54:30:00 62:01:00
Pulsações: 56 / 56 60 / 56   
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 305,71 631,81 319,31
V. Média Meta Acu. 305,71 907,71 875,61
V.Média Raide 730,71 548,61 200,61
Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 1 1 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

23 Rui Lanternas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Baldio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:53:80 20:45:11 52:30:41

Hora Chegada 13:90:11 51:71:31 70:12:51
Hora Grelha Vet. 20:41:11 52:32:31 13:92:51
Tempo Gasto 20:93:20 32:92:10 24:71:10
Tempo Gasto Ac. 20:93:2 52:80:4 70:62:5
Recuperação 13:40:00 01:60:00  4 2 : 8 0 : 0 0
Recuperação Ac 13:40:00 14:01:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 235,51 024,41 444,51
V. Média Meta Acu. 235,51 341,51 712,51
V.Média Raide 190,51 294,41 917,41
Veloc. Art 813.1.1 27,41

Lugar General 5 8 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

24 Isaac Pinilla Gonzalez
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Huelva
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:53:80 05:45:11 81:65:31

Hora Chegada 35:90:11 92:21:31 32:20:51
Hora Grelha Vet. 05:41:11 81:61:31 75:60:51
Tempo Gasto 05:93:20 82:12:10 50:60:10
Tempo Gasto Ac. 05:93:2 81:10:4 32:70:5
Recuperação 75:40:00 94:30:00  4 3 : 4 0 : 0 0
Recuperação Ac 75:40:00 64:80:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 694,51 454,51 951,81
V. Média Meta Acu. 694,51 284,51 470,61
V.Média Raide 610,51 919,41 616,51
Veloc. Art 813.1.1 26,51

Lugar General 6 5 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

25 Rita Frescata Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Izi De S. José
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:53:80 95:65:11 02:30:41

Hora Chegada 23:90:11 41:71:31 80:12:51
Hora Grelha Vet. 95:61:11 02:32:31 72:92:51
Tempo Gasto 95:14:20 12:62:10 84:71:10
Tempo Gasto Ac. 95:14:2 02:80:4 80:62:5
Recuperação 72:70:00 60:60:00  9 1 : 8 0 : 0 0
Recuperação Ac 72:70:00 33:31:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 135,51 359,41 424,51
V. Média Meta Acu. 135,51 333,51 653,51
V.Média Raide 618,41 794,41 817,41
Veloc. Art 813.1.1 27,41

Lugar General 7 7 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

26 João Alfoso Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Iate Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:03:80 35:65:11 13:65:31

Hora Chegada 14:31:11 03:21:31 55:30:51
Hora Grelha Vet. 35:61:11 13:61:31 82:01:51
Tempo Gasto 35:64:20 83:91:10 42:70:10
Tempo Gasto Ac. 35:64:2 13:60:4 55:31:5
Recuperação 21:30:00 10:40:00  3 3 : 6 0 : 0 0
Recuperação Ac 21:30:00 31:70:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 266,41 078,51 408,71
V. Média Meta Acu. 266,41 440,51 056,51
V.Média Raide 183,41 306,41 192,51
Veloc. Art 813.1.1 92,51

Lugar General 8 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 0 56,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

27 João Jose Carvalho Nunes Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Indio Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:03:80 42:95:11 70:50:41

Hora Chegada 04:31:11 61:71:31 90:12:51
Hora Grelha Vet. 42:91:11 70:52:31 93:92:51
Tempo Gasto 42:94:20 34:52:10 20:61:10
Tempo Gasto Ac. 42:94:2 70:51:4 90:13:5
Recuperação 44:50:00 15:70:00  0 3 : 8 0 : 0 0
Recuperação Ac 44:50:00 53:31:00
Pulsações: 64 / 64 40 / 60 60 / 64
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 466,41 114,51 387,51
V. Média Meta Acu. 466,41 509,41 511,51
V.Média Raide 861,41 111,41 594,41
Veloc. Art 813.1.1 05,41

Lugar General 9 9 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3 ) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

28 Juan Cruz Ferreira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (FTC) Porto Covo De Pallares
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida

Hora Chegada                         
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperação
Recuperação Ac
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta
V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

29 Maria Esperanza Alonso Calero
Code El. (GA) Talisman

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:03:80

Hora Chegada 53:31:11                 
Hora Grelha Vet. 25:81:11
Tempo Gasto 25:84:20
Tempo Gasto Ac. 25:84:2
Recuperação 71:50:00
Recuperação Ac 71:50:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 176,41
V. Média Meta Acu. 176,41
V.Média Raide 212,41
Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         



Data: 30/03/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificado s 15,423Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  11
Classificados: 9   (81,82 %) 15,423 Km\h
Não Classificados: 2   (18,18 %)
Peso Qg.: Livre

IV Raid Estremoz Valerie Clarke                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

30 Ademar Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Himalaya D'Iberica

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02
Hora Partida 00:03:80 52:54:11 72:63:31

Hora Chegada 01:30:11 44:35:21 83:05:41
Hora Grelha Vet. 52:50:11 72:65:21 23:35:41
Tempo Gasto 52:53:20 20:11:10 11:41:10
Tempo Gasto Ac. 52:53:2 72:64:3 83:00:5
Recuperação 51:20:00 34:20:00  4 5 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 51:20:00 85:40:00
Pulsações: 64 / 60 64 / 60 64 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 966,51 565,71 671,61
V. Média Meta Acu. 966,51 452,61 432,61
V.Média Raide 244,51 898,51 669,51
Veloc. Art 813.1.1 79,51

Lugar General 4 4 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 02 Carlos Cunha Joaninha Das Ta 00:00:50  (3) 226,61 000,61 32:20:00 00,61
2 12 Sofia Simoes Coelho M Darioca De Ceva 95:95:40  (3) 575,61 100,61 43:20:00 00,61
3 22 Andre Grilo Nina 85:95:40  (3) 875,61 200,61 93:20:00 00,61
4 03 Ademar Costa Himalaya D'Iber 83:00:50  (3) 432,61 669,51 45:20:00 79,51
5 42 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 32:70:50  (3) 470,61 616,51 43:40:00 26,51
6 62 João Alfoso Comenda Iate Dos Hospit 55:31:50  (3) 056,51 192,51 33:60:00 92,51
7 52 Rita Frescata Cunha Izi De S. José 80:62:50  (3) 653,51 817,41 91:80:00 27,41
8 32 Rui Lanternas Baldio 70:62:50  (3) 712,51 917,41 42:80:00 27,41
9 72 João Jose Carvalho Nu Indio Dos Hospi 90:13:50  (3) 511,51 594,41 03:80:00 05,41

FTC              82 Juan Cruz Ferreira Porto Covo De P
GA               92 Maria Esperanza Alons Talisman 25:84:20  (1) 212,41         


